
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 8/2024 

 konaného dne 30.9. 2024 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, Mgr. Petra 
Bednářová, Bc. Anežka Černohousová, Radovan Hock, MUDr. Aleš Siatka 
Omluveni:  
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Radovan Hock a Václav Vaníček  
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 
2) Informace o činnosti 
3) Rozpočtové opatření č. 2/2024 
4) Různé 
 

**ZO souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Radovan Hock a 

Václav Vaníček. Zapisovatelkou je paní Siatková. 

Hlasování : 7 : 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1) Žádosti 

1.1. Žádost pana xxxxxxxxxxxxxx o schválení Smlouvy o zřízení služebnosti. Jedná se o 

pozemek pod xxxxxxxxxxxx, který už jsme několikrát probírali ohledně plánovaného 

rozdělení a následně možnosti zřízení služebnosti – vše bylo zastupitelstvem schváleno. 

Návrh části pozemku 1203/1, který se má zatížit služebností byl projednáván i 

s projektantem komplexních pozemkových úprav a byl zakreslen do geometrického plánu. 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti mezi 

obcí Orličky a xxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na část pozemku p.č. 

1203/1 v k.ú. Orličky o výměře dotčené věcným břemenem 155 m2 dle GP č. 632-

289/2024. Cena obvyklá za zřízení služebnosti je 1000,- Kč a veškeré náklady spojené 

se zřízením služebnosti hradí žadatel. Smlouva je přílohou č.2. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 38/2024 bylo přijato 

 

 

 

 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

1.2. Žádost K energo, zastupující ČEZ distribuci o vyjádření k projektové dokumentaci 

rekonstrukci části linky VN3794. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se se stavebním záměrem „Orličky – Suchý 

Vrch, VN2299, obnova“ dle předložené dokumentace doručené dne 13.09.2024. 

 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 39/2024 bylo přijato 

 

1.3. Žádost ELRO Czech, s.r.o., zastupující ČEZ distribuci, a.s. o schválení Smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene jsme v minulosti uzavírali a toto je další krok po dokončení stavby podzemního 

vedení k xxxxxxxxxxxx. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-2026502. Smlouva je přílohou č.3. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 40/2024 bylo přijato 

 

1.4. Zpráva o uplatňování územního plánu Orličky – zhodnocení funkčnosti územního plánu 

obce, zpráva se vypracovává jednou za 4 roky zpětně za období 08/2020 – 08/2024. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s předloženým návrhem Zprávy o uplatňování 

územního plánu Orličky za období 08/2020 – 08/2024 a pověřuje starostu a 

místostarostu obce jejím podpisem. Zpráva je přílohou č. 4. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 41/2024 bylo přijato  

 

2) Informace o činnosti 

- kromě běžné agendy úřadu 

2.1.  Myslivecká klubovna – horní patro – podlaha byla připravena pro podlaháře – zde 

nastal problém z hlediska nedodržení technologického postupu ze strany podlahářů – 

neprolepili dvě vrstvy OSB desek konstrukčním lepidlem, i když tato položka byla v cenové 

nabídce a starosta ji od začátku požadoval. Museli půlku patra rozebrat a prolepit. Pokládku 

PVC ale neprovedli z důvodů, že se drolí omítka a padá jim na OSB. Pokládku provedou, až 

budou zapravené drážky s elektroinstalací a vymalováno. 

2.2. Komplexní pozemkové úpravy (KOPÚ) – lokalita údolí kolem rezervoárů – po rozpoutání 

komunikace se podařilo najít způsob, jak tento pozemek, který má 2 hektary získat do 

vlastnictví obce zdarma a bez směny za jiné pozemky. Jedinou podmínkou bude, že na 

tomto pozemku budou navrženy interakční prvky, například osazení stromy, keři.  

2.3. Digitálně technická mapa (DTM2) – proběhla první schůzka se společností, která dostala 

naši obec na starosti. Byla provedena kontrola podkladů, které byly zaslány spolu se žádostí 

o dotaci.  

2.4. U hlavního vchodu do školy bylo zakoupeno a přiděláno nerezové madlo zábradlí. 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

2.5. Na proběhlé stavbě nové podzemní přípojky nízkého napětí na pozemek manželů 

xxxxxxxxxxx, o které starosta informoval na minulém zasedání. Byla přislíbena oprava 

asfaltu v co nejkratším termínu. Oprava asfaltu byla provedena až minulý týden ve čtvrtek, 

pár dní poté, co starosta odmítl podepsat předávací protokol dokončené stavby, dokud 

nebude opraven asfalt. 

2.6. Byla zaslána námitka na stavební úřad v Jablonném ohledně pokračování ve stavebním 

řízení na 3 chatky pod paní xxxxxxxxx. Kozel stavby doplnil projektovou dokumentaci a opět 

jsou na situačním výkresu označené pozemky obce jako jeden z možných přístupů i přes 

nesouhlas Zastupitelstva obce Orličky. 

2.7. Byla podána žádost o dotaci na jednotku JSDH Orličky na refundace mezd. Obec má 

nárok na 800,- Kč. 

 
3) Rozpočtové opatření č. 2/2024 
 

Účetní obce předkládá zastupitelům rozpočtové opatření č. 2/2024. Obec Orličky obdržela 
dotaci na volby do zastupitelstev krajů na základě avíza Pardubického kraje č.24-52, dochází 
k navýšení daňových příjmů za daň z hazardních a technických her. 
  
**Zastupitelstvo Obce Orličky schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 v předložené 

podobě, které je přílohou č.5. 

 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 42/2024 bylo přijato  

 

4) Různé 

4.1.  Povodně – členové SDH Orličky o víkendu pomáhali v oblasti zasažené povodní, za to 

jim starosta velmi děkuje.  Zastupitelé vznesli návrh a jednohlasně shodli o finanční podpoře 

obcí zasažených povodněmi.  Navrhují celkovou částku 100 000,- Kč a tu rozdělit na půl 

mezi dvě organizace, které pomáhají oblastem zasažených povodněmi – Člověk v tísni a 

Charita ČR. 

**Zastupitelstvo Obce Orličky souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 100 000,- Kč 

rozděleného na půl mezi dvě organizace, které pomáhají oblastem zasažených 

povodněmi Člověk v tísni a Charita ČR. Smlouvy přílohami 6 a 7. 

 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 43/2024 bylo přijato 

 

4.2.  Myslivecká klubovna audiovizuální technika plus projektor. Bylo poptáváno u šesti firem, 

cenové nabídky obec obdržela pouze od dvou.  

Nabídky č. 1 -  nesplňovala zadané požadavky – byla vyřazena 

Nabídka č. 2 – KVE s.r.o. – splňovala zadané požadavky za cenu 159 276,10 Kč s DPH.  

 

**Zastupitelstvo Obce Orličky vybírá dodavatele audiovizuální techniky na akci 

„Myslivecká klubovna - audiotechnika“ s nabídkou, která jako jediná splňuje zadané 

parametry uvedené v poptávce. Nabídku předložila firma KVE s.r.o. za cenu 159 276,- 

Kč s DPH. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 44/2024 bylo přijato 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

4 
 

4.3. Dotace SDH na lavice – pivní sety a nerez pracovní stoly do kuchyně – obec přislíbila 

finanční podporu na tento projekt. Starosta se dotazuje na možnosti: 

- pivní sety – ano i s opěradly, jeden set za cenu cca 7 500,-Kč  

- nerez pracovní stoly – ano, včetně myčky nádobí 

 

Dotazy:  

P. Bednářová – dveře v myslivecké se mohou opřít o kamna – zajistit zarážku v podlaze 

 

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve 20.25 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 4.11.2024 

 

Zapsala  Eva Siatková 

 

                                   

           Radovan Hock                 ……….……………………………….  

 

           Václav Vaníček               ……….……………………………….  

 

 

    

 

                                       ………….………………………………………………….. 

                                         Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky 


